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Будьте в курсі податкового законодавства: 
користуйтеся офіційними джерелами 

інформації податкової служби 
Дніпропетровщини! 



   

 
Головне управління ДПС у Дніпропетровській області 

інформує. 
Правила заповнення реквізиту «Призначення платежу» 

платіжної інструкції при сплаті податків, зборів, платежів та 
єдиного внеску на єдиний рахунок, визначені п. 6 розділу ІІ 
Порядку заповнення реквізиту «Призначення платежу» 
платіжної інструкції (платіжний документ) під час сплати 
(стягнення) податків, зборів, митних, інших платежів, єдиного 
внеску на загальнообов’язкове державне соціальне 
страхування, внесення авансових платежів (передоплати), 
грошової застави, а також у разі їх повернення, затвердженого 
наказом від 22.03.2023 № 148 (із змінами), зареєстрованим в 
Міністерстві юстиції України 28.03.2023 за № 528/39584 (далі – 
Порядок). 

При сплаті коштів на єдиний рахунок, відкритий у 
Казначействі на ім’я ДПС, платник у реквізиті «Призначення 
платежу» платіжної інструкції може: 

1) не визначати напрям/напрями спрямування коштів з 
єдиного рахунка на бюджетні/небюджетні рахунки. 

У такому випадку платник у реквізиті «Призначення 
платежу» платіжної інструкції заповнює тільки поле «Додаткова 
інформація запису» з інформацією щодо переказу коштів у 
довільній формі.  

При цьому платник, використовуючи засоби електронного 
кабінету, може:  

- визначити напрям/напрями спрямування коштів з єдиного 
рахунка на бюджетні/небюджетні рахунки; 

- не визначати напрям/напрями спрямування коштів з 
єдиного рахунка. У такому разі кошти перераховуються з 
єдиного рахунка на бюджетні/небюджетні рахунки на підставі 
податкової інформації, визначеної пунктом 351.5 статті 351 
Податкового кодексу України (далі – ПКУ). 

 

 
 

 
 

  

 
 
  

  

 

  
 

 
 
  

  

 

  

 

  

 
 
 

 
 

 
 
  

  

 

  

 

 
 

 
2) Самостійно визначити напрям/напрями спрямування 

коштів з єдиного рахунка на бюджетні/небюджетні рахунки. 
У такому випадку платник у реквізиті «Призначення 

платежу» платіжної інструкції заповнює з переліку полів, 
наведених у пункті 1 розділу ІІ цього Порядку, такі поля: 

· «Номер рахунку» – заповнюється номер 
бюджетного/небюджетного рахунку; 

· «Сума податку» – заповнюється сума, яка має бути 
зарахована на бюджетний/небюджетний рахунок; 

· «Інформація про податкове повідомлення (рішення)» – 
заповнюється номер податкового повідомлення-
рішення/рішення/вимоги та/або рішення щодо єдиного внеску 
(у разі якщо кошти сплачуються на підставі таких документів); 

· «Додаткова інформація запису» – заповнюється 
інформація щодо переказу коштів у довільній формі. 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
  

  

 

  

 


